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Протокол № 213 

заседания Дисциплинарного комитета  

Саморегулируемой организации Ассоциации 

«Альянс строителей Оренбуржья» (далее – Ассоциация, СРО А «АСО») 

 

        «15» января 2024 года                                                                                     г. Оренбург 

                                                                                                                                пр-д. Северный, 10/1 

Время заседания – 09:30 местного времени   

На заседание приглашены члены Ассоциации:          

п/п Организация 

 

ИНН 

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СТРОЙСЕРВИС" (далее - ООО "СТРОЙСЕРВИС") 

5649020023 

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТРАНС СТРОЙ" (далее - ООО "ТРАНС СТРОЙ") 

5638076271 

3 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ИМПУЛЬС НЕФТЕСЕР-

ВИС" (далее -  АО "ИНС") 

5603019240 

4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ФА-

КЕЛ-СЕРВИС" (далее  ООО "НПП"ФС") 

5612165576 

5 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВЕКТОР" (далее - ООО "ВЕКТОР") 

5643022352 

6 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (далее - ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ") 

5610211033 

7 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"УПРАВЛЯЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ (далее -  
ООО "УСК") 

5609186576 

8 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (далее – ООО 

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК") 

5646030665 

9 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СК ЭВЕРЕСТ" (далее - ООО "СКЭ") 

5638057818 

10 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"СК "АРГУС" (далее - ООО "СК "АРГУС") 

5610230607 

11 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"УСПЕХ" (далее - ООО "УСПЕХ") 

5612081213 

12 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЛАБОРАТОРИЯ КОНТРОЛЯ НЕФТИ И ГАЗА" (далее - 

ООО "ЛКНИГ") 

5609194908 

13 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОФМЕТАЛЛ" (далее - ООО "ПРОФМЕТАЛЛ") 

5610212164 

14 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"КОМИНТЕХ" (далее - ООО "КОМИНТЕХ") 

5610136795 

15 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БУГУРУСЛАН" 

"УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА" (далее -  
МКУ "УГХ") 

5602021085 

16 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БЛАГОСТРОЙ"  (далее –  ООО "БЛАГОСТРОЙ" ) 

5611064021 

17 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВЕКТОР" 

(далее -  ООО "ОРСУ-2") 

5642021797 
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Решение Председателя Дисциплинарного комитета о проведении заседания Дисципли-

нарного комитета СРО А «АСО» членам Ассоциации, в отношении которых осуществляется 

дисциплинарное производство, отправлено почтой России заказным письмом и через личный ка-

бинет члена Ассоциации.      

 

Члены Дисциплинарного комитета уведомлены путем направления решения Председателя 

Дисциплинарного комитета по электронной почте.    

 

На заседании присутствовали: 

Председатель Дисциплинарного комитета – Агафонов И.В.  

Члены комитета – Севрюкова Е.С., Агафонов И.В., Пьянзин И.С., Годунов Д.В., Щукин 

К.А., Никифоров П.А.,  

Из 7 членов Дисциплинарного комитета в заседании участвуют 6 членов (86 %).     

Заседание, в соответствии с п. 4.3. Положения о Дисциплинарном комитете Саморегули-

руемой организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» правомочно принимать ре-

шения по вопросам, вынесенным на повестку дня. 

 

Без права голоса:  

Председатель Контрольной комиссии СРО А «АСО» - Ермаков Евгений Александрович.  

Представитель ООО "СКЭ" Дроздова Светлана Николаевна, действующая на основании 

доверенности от 12.01.2024 г. 

Представитель ООО "КОМИНТЕХ" Сумкина Леся Борисовна, действующая на основании 

доверенности от 15.01.2024 г.  

 

 Председатель Дисциплинарного комитета предложил утвердить повестку дня заседания 

Дисциплинарного комитета:   

1. О применении к члену Ассоциации ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) меры дисци-

плинарного воздействия;  

2. О применении к члену Ассоциации ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271) меры дисци-

плинарного воздействия;  

3. О применении к члену Ассоциации АО "ИНС" (ИНН 5603019240) меры дисциплинарного 

воздействия;  

4. О выдаче Совету Ассоциации рекомендации об исключении из членов Ассоциации ООО 

"НПП"ФС" (ИНН 5612165576); 

5. О выдаче Совету Ассоциации рекомендации об исключении из членов Ассоциации ООО 

"ВЕКТОР" (ИНН 5643022352);  

6. О применении к члену Ассоциации  ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меры 

дисциплинарного воздействия; 

7. О применении к члену Ассоциации  ООО "УСК" (ИНН 5609186576) меры дисциплинарного 

воздействия; 

8. О применении к члену Ассоциации  ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) меры дисциплинарного воздействия; 

9. О применении к члену Ассоциации  ООО "СКЭ" (ИНН 5638057818) меры дисциплинарного 

воздействия; 

10. О применении к члену Ассоциации  ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) меры дисципли-

нарного воздействия; 

11. О применении к члену Ассоциации  ООО "УСПЕХ" (ИНН 5612081213) меры дисциплинар-

ного воздействия; 
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12. О прекращении дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации ООО 

"ЛКНИГ" (ИНН 5609194908); 

13. О применении к члену Ассоциации ООО "ПРОФМЕТАЛЛ" (ИНН 5610212164) меры дисци-

плинарного воздействия, прекращении дисциплинарного производства;     

14. О применении к члену Ассоциации ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 5610136795) меры дисципли-

нарного воздействия; 

15. О применении к члену Ассоциации МКУ "УГХ" (ИНН 5602021085) меры дисциплинарного 

воздействия;     

16. О применении к члену Ассоциации ООО "БЛАГОСТРОЙ" (ИНН 5611064021) меры дисци-

плинарного воздействия;   

17. О прекращении дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации ООО "ПСК 

ВЕКТОР" (ИНН 5642021797).     

 

      Голосование: 

      «за» - 6 голосов 

 «против» - 0 голосов  

      «воздержался» - 0 голосов 

 Решение: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: 

 

1. О применении к члену Ассоциации ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) меры дисци-

плинарного воздействия;  

2. О применении к члену Ассоциации ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271) меры дисци-

плинарного воздействия;  

3. О применении к члену Ассоциации АО "ИНС" (ИНН 5603019240) меры дисциплинарного 

воздействия;  

4. О выдаче Совету Ассоциации рекомендации об исключении из членов Ассоциации ООО 

"НПП"ФС" (ИНН 5612165576); 

5. О выдаче Совету Ассоциации рекомендации об исключении из членов Ассоциации ООО 

"ВЕКТОР" (ИНН 5643022352);  

6. О применении к члену Ассоциации  ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меры 

дисциплинарного воздействия; 

7. О применении к члену Ассоциации  ООО "УСК" (ИНН 5609186576) меры дисциплинарного 

воздействия; 

8. О применении к члену Ассоциации  ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) меры дисциплинарного воздействия; 

9. О применении к члену Ассоциации  ООО "СКЭ" (ИНН 5638057818) меры дисциплинарного 

воздействия; 

10. О применении к члену Ассоциации  ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) меры дисципли-

нарного воздействия; 

11. О применении к члену Ассоциации  ООО "УСПЕХ" (ИНН 5612081213) меры дисциплинар-

ного воздействия; 

12. О прекращении дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации ООО 

"ЛКНИГ" (ИНН 5609194908); 

13. О применении к члену Ассоциации ООО "ПРОФМЕТАЛЛ" (ИНН 5610212164) меры дисци-

плинарного воздействия, прекращении дисциплинарного производства;     
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14. О применении к члену Ассоциации ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 5610136795) меры дисципли-

нарного воздействия; 

15. О применении к члену Ассоциации МКУ "УГХ" (ИНН 5602021085) меры дисциплинарного 

воздействия;     

16. О применении к члену Ассоциации ООО "БЛАГОСТРОЙ" (ИНН 5611064021) меры дисци-

плинарного воздействия;   

17. О прекращении дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации ООО "ПСК 

ВЕКТОР" (ИНН 5642021797).     

1.По первому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отношении  

ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) на предмет устранения нарушения обязательных 

требований, послужившего основанием для применения к члену Ассоциации меры дисципли-

нарного воздействия в виде предписания, вынесенного на заседании Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» (Протокол заседания №203 от 24.05.2023 г.), обязывающего обеспечить наличие в 

штате по месту основной работы не менее двух специалистов по организации строительства, 

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства 

(требования, установленные п.2.1 Положения о членстве в СРО А «АСО», в редакции от 

29.03.2023 г.). 

         Е.А. Ермаков доложил, что к началу проведения проверки от ООО «Стройсервис» по-

ступило письмо (исх.№15 от 27.11.2023 г.) в электронном виде с информацией об отсутствии из-

менений, наличию в штате одного специалиста (директор Ядыкин В.В.), сведения о котором 

включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, и указанием причин 

(отсутствуют заказы, строительная деятельность не ведется).  

         Таким образом, в ходе проверки установлено:  

- в срок, назначенный на заседании Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» (Протокол за-

седания №203 от 24.05.2023 г.), член Ассоциации не обеспечил наличие в штате по месту основ-

ной работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых 

включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, тем самым, не устра-

нил несоответствие обязательным требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в 

СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г..  

          Информация о сроках устранения выявленного нарушения обязательных требований 

членом Ассоциации не представлена.   

          Из изложенного следует, что член Ассоциации не устранил нарушение обязательных 

требований, послужившее основанием для применения к нему меры дисциплинарного воздей-

ствия в виде предписания, вынесенного на заседании Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» 

(Протокол заседания №203 от 24.05.2023 г.) 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил: 

- применить в отношении ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) меру дисципли-

нарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 

момента устранения нарушения обязательных требований, установленных п. 2.1 Положения о 

членстве в СРО А «АСО», но не более чем на срок 180 календарных дней с момента принятия 

Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) вышеуказанной 

меры дисциплинарного воздействия. 
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Голосование: 

«за» - 6  голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

     

Решили:  
- применить в отношении ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) меру дисципли-

нарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 

момента устранения нарушения обязательных требований, установленных п. 2.1 Положения о 

членстве в СРО А «АСО», но не более чем на срок 180 календарных дней с момента принятия 

Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СТРОЙСЕРВИС" (ИНН 5649020023) вышеуказанной 

меры дисциплинарного воздействия. 

 

2. По второму вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отношении  

ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271) на предмет соблюдения им обязательных требований, 

а именно: внесение регулярных членских взносов в СРО А «АСО», в соответствии с условиями 

членства, установленными «Положением о членских взносах СРО А «АСО», в редакции от 

26.04.2022 г. 

    Е.А. Ермаков доложил, что в ходе проведения проверки в отношении ООО «Транс 

Строй» выявлено: 

    - членом Ассоциации не выполнены обязательства по уплате регулярных членских 

взносов в СРО А «АСО» за период 1-й – 4-й кварталы 2023 года, в результате чего образовалась 

задолженность в размере  181 500,00 рублей. 

   Таким образом, ООО «Транс Строй» нарушил условия членства, установленные п.1.3, 

п.2.5 Положения о членских взносах в СРО А «АСО», в редакции от 26.04.2022 г. 

   В период проведения проверки член Ассоциации предоставил информацию (письмо 

исх.№304/1 от 08.12.2023 г.) о подтверждении вышеуказанной задолженности и намерении её 

погашения при поступлении от госзаказчика выручки по исполненным и предъявленным к при-

емке работам по государственному контракту. Срок исполнения – не указан. 

 В связи с изложенным, выявлено нарушение обязательных требований, а именно: член 

Ассоциации нарушил условия членства, установленные п.1.3, п.2.5 «Положения о членских взно-

сах в СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г. (задолженность по членским взносам более 

двух кварталов). 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил: 

- применить в отношении ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271) меру дисципли-

нарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 

момента устранения нарушений условий членства, установленных п. 1.3, п. 2.5 Положения о 

членских взносах в СРО А «АСО», но не более чем на срок 60 календарных дней с момента при-

нятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271)вышеуказанной 

меры дисциплинарного воздействия. 
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Голосование: 

«за» - 6  голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

     

Решили:  
- применить в отношении ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271) меру дисципли-

нарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 

момента устранения нарушений условий членства, установленных п. 1.3, п. 2.5 Положения о 

членских взносах в СРО А «АСО», но не более чем на срок 60 календарных дней с момента при-

нятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "ТРАНС СТРОЙ" (ИНН 5638076271)вышеуказанной 

меры дисциплинарного воздействия. 

 

3. По третьему вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отношении  АО 

"ИНС" (ИНН 5603019240) на предмет устранения нарушения обязательных требований, послу-

жившего основанием для применения к члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия в 

виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 

снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарного комитета СРО 

А «АСО» №210 от 01.11.2023 г.), а именно:  

    - неподтверждение соответствия требованиям, установленным п.2.1 «Положения о 

членстве в СРО А «АСО», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной 

работы специалистов по организации строительства (не менее двух), сведения о которых вклю-

чены в Национальный реестр специалистов в области строительства. 

       Е.А. Ермаков доложил, что в период проведения проверки АО «ИНС» не предоставил 

запрашиваемые для проверки документы и информацию, тем самым, нарушил требования п.7.18 

«Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, установленных 

СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 08.06.2023 г. 

       В связи с непредоставлением запрашиваемых документов и информации, на основа-

нии сведений, имеющихся в деле АО «ИНС», установлено: 

    - член Ассоциации не подтвердил соответствие обязательным требованиям, установ-

ленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию 

в штате по месту основной работы не менее двух специалистов по организации строительства, 

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства.  

      Таким образом, член Ассоциации: 

1) не устранил нарушение обязательных требований, послужившее основанием для при-

менения к нему меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 

(Протокол заседания Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» №210 от 01.11.2023 г.); 

2) нарушил требования п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и соблю-

дением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 08.06.2023 г. 

(уклонение от проведения проверки). 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  

- применить в отношении АО "ИНС" (ИНН 5603019240) меру дисциплинарного воздей-

ствия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, рекон-
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струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента устране-

ния нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и 

соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 

08.06.2023 г.,  но не более чем на срок 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинар-

ным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении АО "ИНС" (ИНН 5603019240)вышеуказанной меры дисци-

плинарного воздействия. 

 

Голосование:    

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

     

Решили:  
- применить в отношении АО "ИНС" (ИНН 5603019240) меру дисциплинарного воздей-

ствия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента устране-

ния нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и 

соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 

08.06.2023 г.,  но не более чем на срок 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинар-

ным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении АО "ИНС" (ИНН 5603019240)вышеуказанной меры дисци-

плинарного воздействия. 

 

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного коми-

тета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной 

комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отношении  ООО 

"НПП"ФС" (ИНН 5612165576) на предмет соблюдения и исполнения членом Ассоциации обяза-

тельных требований. 

Е.А. Ермаков доложил, что: 

1) В период проведения проверки ООО «НПП «ФС» не предоставил запрашиваемые для 

проверки документы и информацию, а также, не представил пояснения о причинах их непредо-

ставления, тем самым, нарушил требования п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

 2) В связи с непредоставлением информации, в т.ч. о наличии в штате по месту основной 

работы специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства, ООО «НПП «ФС» не подтвердил соот-

ветствие обязательным требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. 

 3) На основании информации, имеющейся в деле ООО «НПП «ФС», а также, на основа-

нии сведений, полученных из общедоступных источников информации, выявлено: 

   - членом Ассоциации не выполнены обязательства по уплате членских взносов в СРО А 

«АСО», в соответствии с условиями членства, установленными п.1.3, п.2.5 «Положения о член-

ских взносах СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г. в результате чего образовалась задол-
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женность по регулярным членским взносам более чем за два квартала. На момент окончания 

проверки, задолженность по членским взносам составила сумму в размере 31500,00 рублей за 

периоды: 2-й, 3-й, 4-й кварталы 2023 года. Информация о причинах неуплаты членских взносов и 

сроках погашения образовавшейся задолженности членом Ассоциации в СРО А «АСО» не 

предоставлялась. 

   Таким образом, член Ассоциации: 

   1) не подтвердил соответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о член-

стве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной рабо-

ты не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в 

Национальный реестр специалистов в области строительства; 

   2) нарушил условия членства, установленные п.1.3, п.2.5 «Положения о членских взно-

сах СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г. (задолженность по членским взносам более двух 

кварталов); 

   3) нарушил требования, установленные п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

 

 На основании вышеизложенного И.В. Агафонов, руководствуясь п.п. «д», «в», «ж» п. 3.4 

«Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, 

порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой 

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» предложил выдать Совету Ассоциа-

ции рекомендацию об исключении ООО "НПП"ФС" (ИНН 5612165576) из состава членов Ас-

социации.   

 

Голосование: 

«за» - 6  голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

       

 Решили: Выдать Совету Ассоциации рекомендацию об исключении ООО "НПП"ФС" 

(ИНН 5612165576) из состава членов Ассоциации.   

 

5. По пятому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что  Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отношении  

ООО "ВЕКТОР" (ИНН 5643022352) на предмет устранения членом Ассоциации нарушений обя-

зательных требований, послуживших основанием для применения к нему меры дисциплинарного 

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капи-

тальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинар-

ного комитета СРО А «АСО» №210 от 01.11.2023 г.), а именно: 

 - несоответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной работы не менее 

двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Националь-

ный реестр специалистов в области строительства; 

 - нарушение условий членства, установленных п.1.3, п.2.5 Положения о членских взносах 

в СРО А «АСО», в редакции от 26.04.2022 г. (наличие задолженности по регулярным членским 

взносам за период более двух кварталов). 

 Ермаков Е.А. сообщил, что в период проведения проверки член Ассоциации представил 

письмо (исх.№356 от 08.12.2023 г.) с информацией:  

  - об отсутствии специалистов по организации строительства, сведения о которых вклю-

чены в Национальный реестр специалистов в области строительства, и обеспечению мер по при-

нятию в штат специалистов соответствующей квалификации к началу выполнения работ по гос-

ударственному контракту в 2024 году; 
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- об отсутствии хозяйственной деятельности на текущий момент и о предусмотренном 

выполнении работ по государственному контракту в летнем периоде 2024 года; 

   - о тяжелом финансовом состоянии на текущий момент и намерениях погасить задол-

женность по членским взносам при поступлении выручки от госзаказчика по выполненным ра-

ботам при исполнении государственного контракта. 

     Документ предоставлен членом Ассоциации в электронном виде через личный кабинет 

на сайте СРО А «АСО».  

    В результате проверки, на основании представленной информации и сведений, имею-

щихся в деле ООО «ВЕКТОР», установлено:  

    1) в назначенные сроки член Ассоциации не обеспечил наличие в штате по месту ос-

новной работы специалистов по организации строительства (не менее двух), сведения о которых 

включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, тем самым, не устра-

нил нарушение обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.;  

    2) в назначенные сроки член Ассоциации не погасил задолженность по регулярным 

членским взносам за периоды: 1-й – 3-й кварталы 2023 года, в размере 114 000,00 рублей, тем 

самым, не устранил нарушение обязательных условий членства, установленных п.1.3, п.2.5 «По-

ложения о членских взносах в СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г..  

     Таким образом, член Ассоциации не устранил ранее выявленные нарушения обяза-

тельных требований, послуживших основанием для применения к члену Ассоциации меры дис-

циплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания 

Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» №210 от 01.11.2023 г.). 

Далее Агафонов И.В. сообщил, что от генерального директора ООО «ВЕКТОР» поступи-

ло ходатайство об отложении заседания Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» по рассмот-

рению дела о применении в отношении ООО «Вектор» меры дисциплинарного воздействия», в 

связи  с нахождением генерального директора в служебной командировке. 

 

В связи с тем, что ООО «Вектор» не лишено возможности направить представителя для 

участия в заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации, И.В. Агафонов предложил отказать 

в удовлетворении ходатайства ООО «Вектор» об отложении рассмотрение дела о применении 

меры дисциплинарного воздействия. 

 

Голосование:   

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

 

Решили: 

отказать в удовлетворении ходатайства ООО «Вектор» об отложении рассмотрение дела о 

применении в отношении ООО «Вектор» меры дисциплинарного воздействия. 

 

         На основании вышеизложенного И.В. Агафонов, руководствуясь п.п. «б», «в», «д» п. 3.4 

«Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, 

порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой 

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» предложил выдать Совету Ассоциа-

ции рекомендацию об исключении ООО "ВЕКТОР" (ИНН 5643022352) из состава членов Ас-

социации.   

 

Голосование: 

«за» - 6  голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 
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 Решили: Выдать Совету Ассоциации рекомендацию об исключении ООО "ВЕКТОР" 

(ИНН 5643022352) из состава членов Ассоциации.   

 

6.  По шестому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отношении  

ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) на предмет устранения членом Ассоциации 

нарушений обязательных требований, послуживших основанием для применения к нему меры 

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, ре-

конструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол засе-

дания Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» №210 от 01.11.2023), а именно: 

   - неподтверждение соответствия требованиям, установленным п.2.1 «Положения о член-

стве в СРО А «АСО», в редакции от 29.03.2023, по наличию в штате по месту основной работы 

не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в 

Национальный реестр специалистов в области строительства; 

    - нарушение требований, установленных п.2.1, п.2.10 «Положения о проведении СРО А 

«АСО» анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в фор-

ме отчетов», в редакции от 26.04.2022 (непредоставление отчетов о деятельности); 

    - неподтверждение соблюдения требований, установленных ч.2 ст.52 ГрК РФ, п.5.3 СП 

48.13330.2019 «Организация строительства» (СНиП 12-01-2004), по организации работ и осу-

ществлению строительного контроля специалистами по организации строительства, сведения о 

которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, на объектах 

капитального строительства;  

   - нарушение требований п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдени-

ем требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 08.06.2023 (укло-

нение от проведения проверки). 

             Ермаков Е.А. сообщил, что в период проверки, ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ» предоставил 

для проверки следующие документы: 

    1) информационное письмо (исх.№89 от 04.12.2023) с пояснениями: 

    - о причинах непредоставления документов и сведений, запрашиваемых ранее в рамках 

проверки №158-П-ОТ от 15.09.2023 (в связи с большой загруженностью, ответственный сотруд-

ник не уведомил директора о проверке); 

    - о наличии в штате одного специалиста по организации строительства (Белоус А.С.), све-

дения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства,  

    - о предоставлении отчетов о деятельности за 1 и 2 полугодия 2022 года; 

    - об организации работ и строительном контроле на объектах капитального строитель-

ства, который осуществлял один вышеуказанный специалист. 

    2) копии документов, подтверждающие образование, квалификацию, должностные обя-

занности и трудовую деятельность вышеуказанного специалиста по организации строительства; 

    3) копии приказов о назначении ответственного (Белоус А.С.) за организацию работ и 

строительный контроль на объектах капитального строительства. 

    Документы предоставлены членом Ассоциации в электронном виде. 

            В ходе проверки, на основании предоставленных к проверке документов и информации, а 

также сведений, имеющихся в деле члена Ассоциации, выявлено:  

    -  член Ассоциации предоставил запрашиваемые для проверки документы и информацию 

с пояснениями, тем самым, устранил нарушение п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023; 

    -  член Ассоциации выполнил обязательства по предоставлению отчетов о деятельности в 

СРО А «АСО» (по установленным формам) за 1-е, 2-е полугодия 2022 года, тем самым, устранил 

нарушение требований п.2.1, п.2.10 «Положения о проведении СРО А «АСО» анализа деятельно-
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сти своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отчетов», в редакции от 

26.04.2022; 

    - член Ассоциации не соответствует требованиям, установленным п.2.1 «Положения о 

членстве в СРО А «АСО», в редакции от 29.03.2023, по наличию в штате по месту основной ра-

боты необходимого количества (не менее двух) специалистов по организации строительства, 

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства.             

Подтверждено наличие только одного специалиста (Белоус А.С. - директор); 

    - член Ассоциации не подтвердил организацию работ и осуществление строительного 

контроля специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства, в соответствии с требованиями, установ-

ленными ч.2 ст.52 ГрК РФ, п.5.3 СП 48.13330.2019 «Организация строительства» (СНиП 12-01-

2004), на объектах капитального строительства: «Разработка проектно-сметной документации, 

капитальный ремонт и (или) переустройство крыши в многоквартирном доме, расположенном по 

адресу: Оренбургская обл, г.Оренбург, ул.Беляевская, д.47»; «Разработка проектно-сметной до-

кументации, капитальный ремонт и (или) переустройство крыши в многоквартирном доме, рас-

положенном по адресу: Оренбургская обл, г.Оренбург, ул.Беляевская, д.59/1»; «Разработка про-

ектно-сметной документации, капитальный ремонт и (или) утепление фасада в многоквартирном 

доме, расположенном по адресу: Оренбургская обл, г.Оренбург, пр.Больничный, д.12а»; «Разра-

ботка проектно-сметной документации, капитальный ремонт и (или) утепление фасада в много-

квартирном доме, расположенном по адресу: Оренбургская обл, г.Оренбург, ул.Туркестанская, 

д.8а» (по договорам №ПСД/СМР-25/2022 от 02.11.2022, №ПСД/СМР-14/2023 от 17.03.2023). 

         Таким образом, ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ» устранил только часть нарушений (два из 

четырех), послуживших основанием для применения к этому члену Ассоциации меры дисципли-

нарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дис-

циплинарного комитета СРО А «АСО» №210 от 01.11.2023). 

         Из изложенного следует, что член Ассоциации не устранил все нарушения обязательных 

требований (устранено два из ранее выявленных четырех), послуживших основанием для приме-

нения к члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 

строительства (Протокол заседания Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» №210 от 

01.11.2023), а именно: 

   - несоответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО», в редакции от 29.03.2023, по наличию в штате не менее двух специалистов по организа-

ции строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в обла-

сти строительства; 

    - неподтверждение соблюдения требований, установленных ч.2 ст.52 ГрК РФ, п.5.3 СП 

48.13330.2019 «Организация строительства» (СНиП 12-01-2004), по организации работ и осу-

ществлению строительного контроля на объектах капитального строительства специалистами по 

организации строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов 

в области строительства. 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  

- применить в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меру дисци-

плинарного воздействия в виде вынесения предупреждения о недопущении впредь вышеуказан-

ных нарушений обязательных требований (п.2.1, п.2.10 «Положения о проведении СРО А «АСО» 

анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отче-

тов», п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, уста-

новленных СРО А «АСО» к своим членам»), прекратить дисциплинарное производство по выяв-

ленным нарушениям. 

- применить в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меру дисци-

плинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 
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момента устранения нарушения обязательных требований, установленных п. 2.1 Положения о 

членстве в СРО А «АСО» и подтверждения соблюдения требований, установленных ч.2 ст.52 

ГрК РФ, п.5.3 СП 48.13330.2019 «Организация строительства» (СНиП 12-01-2004), но не более 

чем на срок 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А 

«АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) вышеука-

занной меры дисциплинарного воздействия. 

 

Голосование: 

«за» - 4 голоса    

«против» - 2 голоса 

«воздержался» - 0 голосов 

    

            Решили:   
- применить в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меру дисци-

плинарного воздействия в виде вынесения предупреждения о недопущении впредь вышеуказан-

ных нарушений обязательных требований (п.2.1, п.2.10 «Положения о проведении СРО А «АСО» 

анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отче-

тов», п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, уста-

новленных СРО А «АСО» к своим членам»), прекратить дисциплинарное производство по выяв-

ленным нарушениям. 

- применить в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) меру дисци-

плинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 

момента устранения нарушения обязательных требований, установленных п. 2.1 Положения о 

членстве в СРО А «АСО» и подтверждения соблюдения требований, установленных ч.2 ст.52 

ГрК РФ, п.5.3 СП 48.13330.2019 «Организация строительства» (СНиП 12-01-2004), но не более 

чем на срок 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А 

«АСО» настоящего решения.  

-уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "ГОРСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН 5610211033) вышеука-

занной меры дисциплинарного воздействия. 

 

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отношении  ООО 

"УСК" (ИНН 5609186576) на предмет соблюдения и исполнения членом Ассоциации обязатель-

ных требований. 

Ермаков Е.А. сообщил, что: 

1) В период проведения проверки ООО «УСК» не предоставил запрашиваемые для про-

верки документы и информацию, а также, не представил пояснения о причинах их непредостав-

ления, тем самым, нарушил требования п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов 

и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 

08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

 2) В связи с непредоставлением информации, в т.ч. о наличии в штате по месту основной 

работы специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства, ООО «УСК» не подтвердил соответствие 
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обязательным требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в 

редакции от 29.03.2023 г.. 

  3) На основании информации, имеющейся в деле ООО «УСК», а также, на основании 

сведений, полученных из общедоступных источников информации, выявлено:  

   - членом Ассоциации не выполнены обязательства по предоставлению отчетной инфор-

мации в СРО А «АСО», в соответствии с требованиями, установленными п.2.1, п.2.10 «Положе-

ния о проведении СРО А «АСО» анализа деятельности своих членов на основе информации, 

предоставляемой ими в форме отчетов», в редакции от 26.04.2022 г., а именно, не предоставлены 

отчеты о деятельности по установленным формам за 2022 год; 

   - на момент окончания проверки членом Ассоциации не уплачены членские взносы в 

СРО А «АСО» за 4-й квартал 2023 года в размере 10500,00 рублей. Обязательства по уплате 

членских взносов в СРО А «АСО» за предыдущие периоды членом Ассоциации выполнялись. 

   Таким образом, член Ассоциации: 

1) не подтвердил соответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве 

в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной работы не 

менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства; 

2) нарушил требования, установленные п.2.1, п.2.10 «Положения о проведении СРО А 

«АСО» анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в фор-

ме отчетов», в редакции от 26.04.2022 г. (непредоставление отчетов о деятельности); 

3) нарушил требования, установленные п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  

- применить в отношении ООО "УСК" (ИНН 5609186576) меру дисциплинарного воз-

действия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента устране-

ния нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и 

соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 

08.06.2023 г., п.2.1, 2.10 «Положения о проведении СРО А «АСО» анализа деятельности своих 

членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов» в редакции от 

26.04.2022 г.,,  но не более чем на срок 120 календарных дней с момента принятия Дисциплинар-

ным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "УСК" (ИНН 5609186576) вышеуказанной меры дисци-

плинарного воздействия. 

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов     

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

    

 Решили: 

- применить в отношении ООО "УСК" (ИНН 5609186576) меру дисциплинарного воз-

действия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента устране-

ния нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в СРО А 

«АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и 

соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 
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08.06.2023 г., п.2.1, 2.10 «Положения о проведении СРО А «АСО» анализа деятельности своих 

членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов» в редакции от 

26.04.2022 г.,,  но не более чем на срок 120 календарных дней с момента принятия Дисциплинар-

ным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "УСК" (ИНН 5609186576) вышеуказанной меры дисци-

плинарного воздействия. 

 

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комите-

та СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной 

комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отношении ООО 

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 5646030665) на предмет соблюдения и испол-

нения членом Ассоциации обязательных требований. 

Ермаков Е.А. сообщил,что: 

1) В период проведения проверки ООО «Строительная компания «21 век» не предоставил 

запрашиваемые для проверки документы и информацию, а также, не представил пояснения о 

причинах их непредоставления, тем самым, нарушил требования п.7.18 «Положения о контроле 

за деятельностью членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим 

членам», в редакции от 08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

 2) В связи с непредоставлением информации, в т.ч. о наличии в штате по месту основной 

работы специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства, ООО «Строительная компания «21 век» 

не подтвердил соответствие обязательным требованиям, установленным п.2.1 «Положения о 

членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. 

 3) На основании информации, имеющейся в деле ООО «Строительная компания «21 век», 

а также, на основании сведений, полученных из общедоступных источников информации, выяв-

лено: 

   - членом Ассоциации не выполнены обязательства по уплате членских взносов в СРО А 

«АСО», в соответствии с условиями членства, установленными п.1.3, п.2.5 «Положения о член-

ских взносах СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г. в результате чего образовалась задол-

женность по регулярным членским взносам более чем за два квартала. На момент окончания 

проверки, задолженность по членским взносам составила сумму в размере 42000,00 рублей за 

периоды: 1-й – 4-й кварталы 2023 года. Информация о причинах неуплаты членских взносов и 

сроках погашения образовавшейся задолженности членом Ассоциации в СРО А «АСО» не 

предоставлялась. 

Таким образом, член Ассоциации: 

1) не подтвердил соответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве 

в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной работы не 

менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства; 

2) нарушил условия членства, установленные п.1.3, п.2.5 «Положения о членских взносах 

СРО А «АСО»», в редакции от 26.04.2022 г. (задолженность по членским взносам более двух 

кварталов); 

3) нарушил требования, установленные п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023 г. (уклонение от проведения проверки). 

По состоянию на 15 января 2024 задолженность по оплате членских взносов за 1-4 кварта-

лы 2023 года погашена. 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  



15 
 

- применить в отношении ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциа-

ции осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталь-

ного строительства до момента устранения нарушений обязательных требований, установленных 

п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о 

контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к 

своим членам», в редакции от 08.06.2023 г.,  но не более чем на срок 120 календарных дней с мо-

мента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) вышеуказанной меры дисциплинарного воздействия. 

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов     

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

    

 Решили: 

- применить в отношении ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциа-

ции осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталь-

ного строительства до момента устранения нарушений обязательных требований, установленных 

п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., п.7.18 «Положения о 

контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к 

своим членам», в редакции от 08.06.2023 г.,  но не более чем на срок 120 календарных дней с мо-

мента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "21 ВЕК" (ИНН 

5646030665) вышеуказанной меры дисциплинарного воздействия. 

 

9. По девятому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной ко-

миссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отношении ООО 

"СКЭ" (ИНН 5638057818) на предмет соблюдения членом Ассоциации обязательных требований. 

 Ермаков Е.А. сообщил, что в результате проверки, на основании информации, предостав-

ленной членом Ассоциации, сведений имеющихся в деле члена Ассоциации, а также, сведений, 

полученных из общедоступных источников информации, установлено:  

 1) в штате ООО «СКЭ» по месту основной работы отсутствует необходимое количество 

(не менее двух) специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в 

Национальный реестр специалистов в области строительства, в соответствии с требованиями, 

установленными п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. В 

штате находится только один специалист по организации строительства (Кобзарь А.В., идент. № 

С-56-095830). Информация о намерениях по устранению несоответствия обязательным требова-

ниям членом Ассоциации представлена. 

Таким образом, член Ассоциации не соответствует требованиям, установленным п.2.1 

«Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.20223 г., по наличию в штате по 

месту основной работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о 

которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства. 
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Присутствующая на заседании Дроздова С.Н. сообщила: «Второй специалист уволился в 

октябре 2023 года. На данный момент в штат взят сотрудник, который соответствует необходи-

мым требования по образованию и стажу для включения в НРС в области строительства. В тече-

ние двух месяцев планируется его обучение». 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил применить в отношении 

ООО "СКЭ" (ИНН 5638057818)  меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предпи-

сания, обязывающего  ООО "СКЭ" устранить имеющееся нарушение путем обеспечения нали-

чия в штате ООО "СКЭ" не менее 2 (двух) специалистов (по месту основной работы) по органи-

зации строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в об-

ласти строительства, в течение 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным ко-

митетом СРО А «АСО» настоящего решения.   

     

Голосование: 

«за» -6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

   

Решили: 

-  применить в отношении ООО "СКЭ" (ИНН 5638057818)  меру дисциплинарного воз-

действия в виде вынесения предписания, обязывающего  ООО "СКЭ" устранить имеющееся 

нарушение путем обеспечения наличия в штате ООО "СКЭ" не менее 2 (двух) специалистов (по 

месту основной работы) по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства, в течение 90 календарных дней с момента 

принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.   

 

10. По десятому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного комите-

та СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контрольной 

комиссией СРО А «АСО» была  проведена внеплановая документарная проверка в отношении  

ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) на предмет устранения нарушения обязательных требо-

ваний, послужившего основанием для применения к члену Ассоциации меры дисциплинарного 

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капи-

тальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинар-

ного комитета СРО А «АСО» №208 от 14.09.2023 г.), а именно:  

    - отсутствие в штате по месту основной работы специалистов по организации строи-

тельства (не менее двух), сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в 

области строительства (несоответствие требованиям, установленным п.3.1 Положения о членстве 

в СРО А «АСО», в редакции от 26.04.2022 г.). 

     Ермаков Е.А. сообщил, что в период проведения проверки член Ассоциации предста-

вил письмо (исх.№б/н от 14.12.2023 г.) с информацией:  

   - ведется работа по включению Тельнова А.В. (директор) в Национальный реестр специ-

алистов в области строительства, им пройдено обучение и независимая оценка квалификации; 

   - на текущий день деятельность по строительству, капитальному ремонту и реконструк-

ции зданий и сооружений не ведется; 

   - в ближайшее время планируется возобновить деятельность с обязательством обеспе-

чить штат специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в Наци-

ональный реестр специалистов в области строительства. 

     Документ предоставлен членом Ассоциации в электронном виде через личный кабинет 

на сайте СРО А «АСО». 

     В результате проверки, на основании представленной информации и сведений, имею-

щихся в деле ООО «СК «АРГУС», установлено:  

   - в назначенные сроки член Ассоциации не обеспечил наличие в штате по месту основ-

ной работы специалистов по организации строительства (не менее двух), сведения о которых 

включены в Национальный реестр специалистов в области строительства, тем самым, не устра-
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нил несоответствие требованиям, установленным п.3.1 Положения о членстве в СРО А «АСО», в 

редакции от 26.04.2022 г. (п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 

29.03.2023 г.); 

   - членом Ассоциации проводятся мероприятия по устранению выявленного нарушения 

обязательных требований. 

    Таким образом, член Ассоциации не устранил ранее выявленное нарушение обязатель-

ных требований, послужившее основанием для применения к члену Ассоциации меры дисци-

плинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, рекон-

струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Протокол заседания 

Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» №208 от 14.09.2023 г.). 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  

- применить в отношении ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) меру дисциплинарно-

го воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента 

устранения нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в 

СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г. (п.3.1 Положения о членстве в СРО А «АСО», в ре-

дакции от 26.04.2022 г.),  но не более чем на срок 60 календарных дней с момента принятия Дис-

циплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) вышеуказанной ме-

ры дисциплинарного воздействия. 

 

Голосование:    

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

     

Решили:  
- применить в отношении ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) меру дисциплинарно-

го воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до момента 

устранения нарушений обязательных требований, установленных п.2.1 «Положения о членстве в 

СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г. (п.3.1 Положения о членстве в СРО А «АСО», в ре-

дакции от 26.04.2022 г.),  но не более чем на срок 60 календарных дней с момента принятия Дис-

циплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения; 

- уведомить НЕКОММЕРЧЕСКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ "ФОНД МОДЕРНИЗАЦИИ ЖИ-

ЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Министерство 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской об-

ласти о применении в отношении ООО "СК "АРГУС" (ИНН 5610230607) вышеуказанной ме-

ры дисциплинарного воздействия. 

 

11. По одиннадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного 

комитета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Кон-

трольной комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отно-

шении ООО "УСПЕХ" (ИНН 5612081213) на предмет соблюдения членом Ассоциации обяза-

тельных требований. 

    В результате проверки, на основании информации, предоставленной членом Ассоциа-

ции, сведений имеющихся в деле члена Ассоциации, а также, сведений, полученных из общедо-

ступных источников информации, установлено:  
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    1) в штате ООО «Успех» по месту основной работы отсутствует необходимое количе-

ство (не менее двух) специалистов по организации строительства, сведения о которых включены 

в Национальный реестр специалистов в области строительства, в соответствии с требованиями, 

установленными п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. В 

штате находится только один специалист по организации строительства (Зубань С.И., идент. № 

С-56-146233). Подтверждающие документы на указанного специалиста предоставлялись ранее и 

находятся в деле члена Ассоциации. Информация о намерениях по устранению несоответствия 

обязательным требованиям членом Ассоциации представлена. 

    Таким образом, член Ассоциации не соответствует требованиям, установленным п.2.1 

«Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.20223 г., по наличию в штате по 

месту основной работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о 

которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства. 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил применить в отношении 

ООО "УСПЕХ" (ИНН 5612081213) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения 

предписания, обязывающего  ООО "УСПЕХ" устранить имеющееся нарушение путем обеспе-

чения наличия в штате ООО "УСПЕХ" не менее 2 (двух) специалистов (по месту основной ра-

боты) по организации строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр спе-

циалистов в области строительства, в течение 120 календарных дней с момента принятия Дисци-

плинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.   

     

Голосование: 

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

   

 Решили: 

- применить в отношении ООО "УСПЕХ" (ИНН 5612081213) меру дисциплинарного 

воздействия в виде вынесения предписания, обязывающего  ООО "УСПЕХ" устранить имею-

щееся нарушение путем обеспечения наличия в штате ООО "УСПЕХ" не менее 2 (двух) специ-

алистов (по месту основной работы) по организации строительства, сведения о которых включе-

ны в Национальный реестр специалистов в области строительства, в течение 120 календарных 

дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.  

    

12. По двенадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного 

комитета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Кон-

трольной комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отно-

шении ООО "ЛКНИГ" (ИНН 5609194908) на предмет соблюдения членом Ассоциации обяза-

тельных требований. 

Ермаков Е.А. сообщил, что в период проведения проверки ООО «ЛКНиГ» не предоставил 

запрашиваемые документы с информацией, необходимой для проведения проверки, тем самым, 

нарушил требования п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдением 

требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции от 08.06.2023 г. (не-

предоставление документов). 

В связи с непредоставлением информации, в т.ч. о наличии в штате по месту основной ра-

боты специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Националь-

ный реестр специалистов в области строительства, ООО «ЛКНиГ» не подтвердил соответствие 

обязательным требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в 

редакции от 29.03.2023 г.. 

  На основании информации, имеющейся в деле ООО «ЛКНиГ», а также, сведений, полу-

ченных из общедоступных источников информации, выявлено:  
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   - на момент окончания проверки членом Ассоциации не уплачены членские взносы в 

СРО А «АСО» за 4-й квартал 2023 года в размере 10500,00 рублей. Обязательства по уплате 

членских взносов в СРО А «АСО» за предыдущие периоды членом Ассоциации выполнялись. 

   Таким образом, член Ассоциации: 

1) не подтвердил соответствие требованиям, установленным п.2.1 «Положения о членстве 

в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г., по наличию в штате по месту основной работы не 

менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в Нацио-

нальный реестр специалистов в области строительства; 

2) нарушил требования, установленные п.7.18 «Положения о контроле за деятельностью 

членов и соблюдением требований, установленных СРО А «АСО», к своим членам», в редакции 

от 08.06.2023 г. (непредоставление документов).         

 

12 января 2023 года в адрес СРО А «АСО» от ООО «ЛКНиГ» поступило заявление о доб-

ровольном прекращении членства, на основании которого членств ООО «ЛКНиГ»  в СРО А 

«АСО» было прекращено. 

В связи с вышеизложенным И.В. Агафонов, руководствуясь п. 5.10.1. Положения о си-

стеме мер дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рас-

смотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия СРО А «АСО», предложил в от-

ношении ООО "ЛКНИГ" (ИНН 5609194908) прекратить дисциплинарное производство, в связи 

с прекращением членства в Ассоциации.        

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

  

Решили: 

В отношении ООО "ЛКНИГ" (ИНН 5609194908) прекратить дисциплинарное производ-

ство, в связи с прекращением членства в Ассоциации. 

 

       13. По тринадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного ко-

митета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контроль-

ной комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отношении 

ООО "ПРОФМЕТАЛЛ" (ИНН 5610212164) на предмет соблюдения членом Ассоциации обяза-

тельных требований. 

            В результате проверки, на основании информации, предоставленной членом Ассоциации, 

сведений имеющихся в деле члена Ассоциации, а также, сведений, полученных из общедоступ-

ных источников информации, установлено:  

         1) в штате ООО «Профметалл» по месту основной работы отсутствует необходимое коли-

чество (не менее двух) специалистов по организации строительства, сведения о которых включе-

ны в Национальный реестр специалистов в области строительства, в соответствии с требования-

ми, установленными п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. 

В штате находится только один специалист по организации строительства (Панов С.И., идент. № 

С-56-110846). Информация о предпринимаемых мероприятиях и сроках устранения несоответ-

ствия обязательным требованиям членом Ассоциации не представлена. 

          

 Далее Ермаков Е.А. сообщил: 26.12.2023 года член Ассоциации представил сведения о 

принятии в штат по основному месту работы второго специалиста по организации строительства, 

сведения о котором вклюсены в Национальный реестр специалистов в области строительства. 

Таким образом, член Ассоциации устранил выявленное нарушение обязательных требований. 
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Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил:  

- применить в отношении ООО "ПРОФМЕТАЛЛ" (ИНН 5610212164) меру дисципли-

нарного воздействия в виде вынесения предупреждения о недопущении впредь вышеуказанного 

нарушения обязательных требований, прекратить дисциплинарное производство по выявленному 

нарушению. 

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов     

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

    

          Решили:  
- применить в отношении ООО "ПРОФМЕТАЛЛ" (ИНН 5610212164) меру дисципли-

нарного воздействия в виде вынесения предупреждения о недопущении впредь вышеуказанного 

нарушения обязательных требований, прекратить дисциплинарное производство по выявленному 

нарушению. 

 

         14. По четырнадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного 

комитета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Кон-

трольной комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отно-

шении ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 5610136795) на предмет соблюдения членом Ассоциации обя-

зательных требований.  

          На основании информации, предоставленной членом Ассоциации, сведений имеющихся в 

деле члена Ассоциации, а также, сведений, полученных из общедоступных источников инфор-

мации, установлено:  

           1) в штате ООО «КомИнТех» по месту основной работы отсутствует необходимое количе-

ство (не менее двух) специалистов по организации строительства, сведения о которых включены 

в Национальный реестр специалистов в области строительства, в соответствии с требованиями, 

установленными п.2.1 «Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.2023 г.. В 

штате находится только один специалист по организации строительства (..., идент. № С-56-

105020).  

          Таким образом, член Ассоциации не соответствует требованиям, установленным п.2.1 

«Положения о членстве в СРО А «АСО»», в редакции от 29.03.20223 г., по наличию в штате по 

месту основной работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о 

которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства. 

           Однако, 16.11.2023 г. от ООО "КОМИНТЕХ" поступило уведомление о том, что в штат 

ООО "КОМИНТЕХ"  принят специалист (по основному месту работы), сведения о котором бу-

дут включены в НРС, после успешной сдачи экзамена НОК и ходатайство об отложении заседа-

ния Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» на более поздний срок.  

          «23» ноября 2023 года на заседании Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» вопрос о 

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 

5610136795) был отложен. 

14 декабря 2023 г. от директора ООО "КОМИНТЕХ" поступило ходатайство об отложе-

нии заседания по рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия, в 

связи  с тем, что сертификат о НОК принятого сотрудника Вождаева И.С. будет готов 21.12.2023 

г. Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО "КОМИНТЕХ" 

(ИНН 5610136795) был отложен. 

 

Присутствующая на заседании Сумкина Л.Б. сообщила: «На данный момент заказали уве-

домление о включении Вождаева в НРС в области строительства. После получения уведомления 

документы, подтверждающие его трудоустройство, будут представлены в Ассоциацию. Просим 

отложить заседание Дисциплинарного комитета». 
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Руководствуясь п.5.9.Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядке и 

основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воз-

действия СРО А «АСО» И.В. Агафонов предложил удовлетворить ходатайство ООО "КОМИН-

ТЕХ" и отложить рассмотрение дела о применении в отношении ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 

5610136795) меры дисциплинарного воздействия на следующее заседание Дисциплинарного ко-

митета СРО А «АСО» «13» февраля 2024 года в 09:30 (местного времени).  

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов     

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

    

           Решили: ходатайство ООО "КОМИНТЕХ" удовлетворить, отложить рассмотрение дела о 

применении в отношении ООО "КОМИНТЕХ" (ИНН 5610136795) меры дисциплинарного воз-

действия на следующее заседание Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» «13» февраля 2024 

года в 09:30 (местного времени). 

         

   15. По пятнадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного 

комитета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Кон-

трольной комиссией СРО А «АСО» была проведена плановая документарная проверка в отно-

шении МКУ "УГХ" (ИНН 5602021085) на предмет соблюдения членом Ассоциации обязатель-

ных требований. 

            Ермаков Е.А. сообщил, что в результате проверки, на основании информации, предостав-

ленной членом Ассоциации, сведений имеющихся в деле члена Ассоциации, а также, сведений, 

полученных из общедоступных источников информации, выявлено:  

   - на момент окончания проверки членом Ассоциации не уплачены членские взносы в СРО А 

«АСО» за 4-й квартал 2023 года в размере 10500,00 рублей. Обязательства по уплате членских 

взносов в СРО А «АСО» за предыдущие периоды членом Ассоциации выполнялись; 

   - членом Ассоциации не выполнены обязательства по предоставлению отчетной информации в 

СРО А «АСО», в соответствии с требованиями, установленными п.2.1, п.2.10 «Положения о про-

ведении СРО А «АСО» анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставля-

емой ими в форме отчетов», в редакции от 26.04.2022 г., а именно, не предоставлены отчеты о 

деятельности по установленным формам за 2022 год. Членом Ассоциации представлена инфор-

мация (письмо №2825 от 20.12.2023 г.) о причинах непредоставления отчетов о деятельности по 

полугодиям за 2022 год (отсутствие деятельности в сфере проведения работ по капитальному 

строительству объектов). Обязательства по предоставлению отчетной информации за предыду-

щие периоды членом Ассоциации выполнялись. 

           Таким образом, член Ассоциации нарушил требования, установленные п.2.1, п.2.10 «По-

ложения о проведении СРО А «АСО» анализа деятельности своих членов на основе информации, 

предоставляемой ими в форме отчетов», в редакции от 26.04.2022 г. (непредоставление отчетов о 

деятельности). 

 

Руководствуясь вышеизложенным, И.В. Агафонов предложил применить в отношении 

МКУ "УГХ" (ИНН 5602021085) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предпи-

сания, обязывающего  МКУ "УГХ"  устранить имеющееся нарушение путем предоставления от-

четов о деятельности по установленным формам за 2022 год, в течение 80 календарных дней с 

момента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» настоящего решения.   

     

Голосование: 

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 
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 Решили: применить в отношении МКУ "УГХ" (ИНН 5602021085) меру дисциплинарного 

воздействия в виде вынесения предписания, обязывающего  МКУ "УГХ"  устранить имеющееся 

нарушение путем предоставления отчетов о деятельности по установленным формам за 2022 год, 

в течение 80 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» 

настоящего решения.   

 

        16. По шестнадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного 

комитета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Кон-

трольной комиссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в от-

ношении  ООО "БЛАГОСТРОЙ" (ИНН 5611064021) на предмет исполнения ООО «БлагоСтрой» 

(ИНН 5611064021) решения выданного Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» (Протоколы 

№ 199 от 15 февраля 2023г. и № 205 от 13 июля 2023г.) о применении к ООО «БлагоСтрой» меры 

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права члена Ассоциации осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства  

- до урегулирования с НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области» претензии по вы-

плате начисленного заказчиком штрафа в размере 744 685,20 руб. и принятия мер исключающих 

возможность привлечения СРО А «АСО» к ответственности, связанной с просрочкой исполнения 

ООО «БлагоСтрой» обязательств по договору № СМР-327/2020 от 24.09.2020г., 

- до момента исполнения ООО «БлагоСтрой» обязательств,  предусмотренных п. 6.3.37 возме-

щать Заказчику, собственникам имущества в многоквартирном доме или иным лицам матери-

альный ущерб, нанесенный при выполнении работ по настоящему Договору № СМР-9/2021 от 

11.03.2021 г. (г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 32/2), 

но не более чем на срок 90 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом 

СРО А «АСО» настоящего решения. 

 Ермаков Е.А. сообщил, что в ходе проведения внеплановой проверки было установлено: 

            ООО «БлагоСтрой» от проведения внеплановой документарной проверки уклонилось, 

истребуемые в рамках проверки документы и информацию не предоставило,  следовательно, 

нарушило п.7.18 Положения о контроле за деятельностью членов и соблюдением требований, 

установленных Саморегулируемой организацией Ассоциацией «Альянс строителей Орен-

буржья», к своим членам (Утверждено Протоколом № 661 от «08» июня 2023г.). 

           Таким образом, ООО «БлагоСтрой» от проведения внеплановой документарной проверки 

уклонилось, не исполнило требования Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» (Протоколы № 

199 от 15 февраля 2023г. и № 205 от 13 июля 2023г.) и не устранило нарушения послужившие 

основанием для применения к нему меры дисциплинарной ответственности в виде приостанов-

ления права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ре-

монт, снос объектов капитального строительства. 

Далее Агафонов И.В. сообщил о том, что от директора ООО «Благострой» поступило хо-

датайство об отложении заседания по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного 

воздействия, в связи с тем, что руководитель не сможет присутствовать в связи с погодными 

условиями (перекрытие страсс), руководитель находится в командировке. 

В связи с тем, что ООО «Благострой» не представило документы, подтверждающие ука-

занные в ходатайстве обстоятельства, И.В. Агафонов предложил отказать в удовлетворении хо-

датайства ООО «Благострой»  об отложении рассмотрения дела о применении меры дисци-

плинарного воздействия. 

 

Голосование:   

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 
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Решили: 

отказать в удовлетворении ходатайства ООО «Благострой» об отложении рассмотрение 

дела о применении в отношении ООО «Благострой» меры дисциплинарного воздействия. 

 

Далее Ермаков А.Е. сообщил, что Арбитражным судом Оренбургской области рассмотре-

но дело А47-9886/2023 по исковому заявлению НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской об-

ласти» к ООО «Благострой» о взыскании штрафа в размере 461757,84 руб., решением суда иско-

вые требования удовлетворены. По состоянию на 15.01.2024 г. решение суда в законную силу не 

вступило. 

 

Руководствуясь п. 5,9. п. 5.11.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о применении мер дисципли-

нарного воздействия Саморегулируемой организации Ассоциации «Альянс строителей Орен-

буржья», И.В. Агафонов предложил отложить рассмотрение дела о применении в отношении 

ООО "БЛАГОСТРОЙ" (ИНН 5611064021) меры дисциплинарного воздействия на следующее за-

седание Дисциплинарного комитета СРО А «АСО» «13» февраля 2024 года в 09:30 (местного 

времени). 

 

Голосование: 

«за» - 6 голосов 

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 

  

 Решили:  
- отложить рассмотрение дела о применении в отношении ООО "БЛАГОСТРОЙ" (ИНН 

5611064021) меры дисциплинарного воздействия на следующее заседание Дисциплинарного ко-

митета СРО А «АСО» «13» февраля 2024 года в 09:30 (местного времени). 

 

          17. По семнадцатому вопросу повестки дня выступил председатель Дисциплинарного ко-

митета СРО А «АСО» И.В. Агафонов, который доложил присутствующим о том, что Контроль-

ной комиссией СРО А «АСО» была проведена внеплановая документарная проверка в отноше-

нии ООО "ПСК ВЕКТОР" (ИНН 5642021797) на предмет исполнения ООО "ПСК Вектор" требо-

ваний предписания выданного Дисциплинарным комитетом СРО А «АСО» (Протокол №206 от 

03 августа 2023 года): обязывающего ООО "ПСК Вектор" устранить имеющееся нарушение пу-

тем предоставления указанных в распоряжении от 25 мая 2023 года № 013-В-ПДКО документов 

и информации, в течение 60 календарных дней с момента принятия Дисциплинарным комитетом 

СРО А «АСО» настоящего решения.  

           Ермаков Е.А. сообщил, что в ходе проведения внеплановой проверки  было установлено: 

 ООО "ПСК Вектор" указанные в распоряжении от 25 мая 2023 года № 013-В-ПДКО документы 

и информацию предоставило. Из  указанных документов следует. 

а) При исполнении ООО "ПСК Вектор" обязательств по Контракту № 96/22 от 27.09.2022 

г. установлено:  

            В редакции дополнительного соглашения № 8 от 19.12.2023г. п. 2.2. Контракта,  срок 

начала реконструкции Объекта, срок окончания реконструкции Объекта (конечный срок), про-

межуточные сроки выполнения строительно-монтажных работ и иных предусмотренных Кон-

трактом работ определены Графиком выполнения строительно-монтажных работ (Приложение 

№ 2 к Контракту). Срок начала выполнения работ - с даты подписания Контракта. Срок выпол-

нения работ - 900 календарных дней (30 календарных месяцев) с даты подписания Контракта. 

          В соответствии с Графиком выполнения строительно-монтажных работ (приложение №2 

к дополнительному соглашению №8 от 19.12.2023г.) ООО "ПСК Вектор" в срок до 30 сентяб-

ря 2024 года должны быть выполнены все строительно-монтажные и в срок до 02 декабря 2024 

года пусконаладочные работы. 

file://///Serverad/1cReestrASO/файлы/5642021797/КОНТРАКТ%20СМР%20№96-22.docx%23P612
file://///Serverad/1cReestrASO/файлы/5642021797/КОНТРАКТ%20СМР%20№96-22.docx%23P612


24 
 

          Согласно п. 3.1. Контракта, цена Контракта составляет: 152 714 500 (Сто пятьдесят два 

миллиона семьсот четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе налог на до-

бавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов. 

          ООО "ПСК Вектор" предоставило Акты о приемки выполненных работ №1 от 16.11.2022  

г., №2 от 05.12.2022 г., №3 от 23.12.2022 г., №4 от 01.02.2023 г., №5 от 31.03.2023 г., №6 от 

14.06.2023 г., №7 от 16.08.2023г., №8 от 18.09.2023г., №9 от 02.10.2023г., №10 от 16.11.2023г., 

№11 от 07.12.2023г., №12 от 14.12.2023г., №13 от 19.12.2023г. на общую сумму 38 573 737,29 

руб. 
          ООО "ПСК Вектор" исполнило требование предписания выданного Дисциплинарным ко-

митетом СРО А «АСО» (Протокол №206 от 03 августа 2023 года) продлило сроки выполнения 

работ. 

б) При исполнении ООО "ПСК Вектор" обязательств по контракту 

№0137200001222003673 от 27.09.2022 г. установлено:      

           Письмом от 19.04.2023 № 176  ООО "ПСК Вектор" уведомило письменно и пригласило 

Заказчика для передачи строительной площадки. 

           Письмом от 28 апреля 2023 года исх.№179 ООО "ПСК Вектор" сообщило Заказчику, что 

он явку представителя на процедуру передачи строительной площадки не обеспечил, о чем был 

составлен  соответствующий Акт от 21 апреля 2023 года б/н, в связи с чем незавершенный строи-

тельством Объект передан Государственному заказчику в одностороннем порядке 24.04.2023 г., о 

чем сведения размещены в ЕИС согласно Закону о контрактной системе.      

           Следовательно, ООО "ПСК Вектор" исполнило обязательство по передаче строительной 

площадки Заказчику.   

           Кроме этого, ООО "ПСК Вектор" предоставило Уведомление в адрес Заказчика о приемке 

работ от 16 мая 2023 года исх.№185; требование к Заказчику о приемке и оплате фактически вы-

полненных работ от 27 июня 2023 года исх. №219 с приложенными Актами кс-2 №3 и №3.1 на 

общую сумму 11 782 436,47 руб.; Акты контрольного обмера фактически выполненных гене-

ральным подрядчиком и не сданных государственному заказчику работ от 17 апреля 2023 года 

б/н, от 20 апреля 2023 года б/н; Реестр №3-КЖ исполнительной документации от 05.04.2023 г.;   

Реестр  исполнительной документации от 05.05.2023 г..   

           Из указанных документов следует, что ООО "ПСК Вектор" провело мероприятия направ-

ленные на сдачу Заказчику выполненных по контракту объемов работ. 

Кроме этого, в Арбитражном суде Калужской области рассматриваются дела: №А23-

6598/2023 о взыскании Заказчиком (ГКУ КО «УКС») с ООО "ПСК Вектор" денежных средств в 

размере 6 001 932 руб.; №А23-5404/2023 о признании ООО "ПСК Вектор"  недействительным 

решения ГКУ КО «УКС»  об одностороннем отказе от исполнения государственного контракта 

от 04.04.2023 г № 304-23/. 

           Таким образом, ООО «ПСК Вектор» требования предписания Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО» Протокол №206 от 03 августа 2023 года исполнило. 

 

Руководствуясь п. 5.10.3. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, поряд-

ке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного 

воздействия СРО А «АСО», И.В. Агафонов предложил в отношении ООО "ПСК ВЕКТОР" 

(ИНН 5642021797) прекратить дисциплинарное производство, в связи с установлением факта 

устранения выявленных нарушений, послуживших основанием для применения к нему меры 

дисциплинарного воздействия.  

  

Голосование:  

«за» - 6 голосов     

«против» - 0 голосов  

«воздержался» - 0 голосов 
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          Решили: в отношении ООО "ПСК ВЕКТОР" (ИНН 5642021797) прекратить дисципли-

нарное производство, в связи с установлением факта устранения выявленных нарушений, послу-

живших основанием для применения к нему меры дисциплинарного воздействия.  

 

 

 

 

Председатель Дисциплинарного комитета  

СРО А «АСО»                                                                                                                И.В. Агафонов 

 

 

 

 

Секретарь Дисциплинарного комитета 

СРО А «АСО»                                                                                                                А.А. Исковских 


